
 
12 जनवरी 2026 

 

िवस्ततृ प�रणाम: 12 जनवरी 2026 को आयोिजत ओएमओ खरीद नीलामी  
और 13 जनवरी 2026 को िनपटान 

    
                                  I. ओएमओ खरीद प�रणाम का सार 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क �ारा अिधसूिचत कुल रािश (अं�कत मूल्य)   : ₹50,000 करोड़ 

�ितभािगय� �ारा �स्तािवत कुल रािश (अं�कत मूल्य) : ₹1,22,525 करोड़ 

भारतीय �रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अं�कत मूल्य)   : ₹50,000 करोड़ 

 
II. ओएमओ खरीद िनगर्म का िववरण  

 

�ितभिूत 
7.04% 
जीएस 
2029 

6.79% 
जीएस 
2031 

8.32% 
जीएस 
2032 

7.10% 
जीएस 
2034 

6.64% 
जीएस 
2035 

7.18% 
जीएस 
2037 

7.30% 
जीएस 
2053 

�ा� �स्ताव� क� सखं्या 75 31 25 85 106 114 99 

�स्तािवत कुल रािश (अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�)  28,725 13,170 11,123 7,911 26,394 20,947 14,255 

स्वीकृत �स्ताव� क� सखं्या 8 4 5 22 59 8 2 
�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल �स्तािवत रािश 
(अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ म�)  9,123 9,637 3,054 1,255 14,862 10,069 2,000 

कट ऑफ �ितफल (%) 6.0772 6.5981 6.6715 6.6617 6.7071 6.9501 7.3454 

कट ऑफ मलू्य (₹) 102.90 100.93 108.63 102.73 99.53 101.80 99.46 

भा�रत औसत �ितफल (%) 6.0772 6.6042 6.6824 6.6742 6.7260 6.9513 7.3454 

भा�रत औसत मलू्य (₹) 102.90 100.90 108.57 102.65 99.40 101.79 99.46 
कट ऑफ मलू्य पर �ितस्पध� �स्ताव� का 
आिंशक आवंटन �ितशत 

लागू 
नह� 

लागू 
नह� 

लागू 
नह� 

लागू 
नह� 

लागू 
नह� 62.68 लागू 

नह� 
 
 

               अजीत �साद 
�से �काशनी: 2025-2026/1903                                                              उप महा�बंधक (संचार)  

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क��ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

